РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН
КИСТЁРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.12.2019г.			        № 4-29
с.Кистёр

О принятии части полномочий по
решению вопросов местного значения
от администрации  Погарского района

На основании решения  Погарского районного Совета народных депутатов от 25.12.2019г. №6-48 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений Погарского района» и руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кистёрского сельского поселения Кистёрский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.   Принять с 01.01.2020 г. по 08.09.2024 года полномочия по решению следующих вопросов местного знания:
1.1 организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
1.2 дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2. Кистёрской сельской  администрации заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с администрацией Погарского района.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава Кистёрского
сельского поселения						Г.Д. Подгородский
[bookmark: _GoBack]